A) Text und Übersetzung¹

¹ Groß- und Kleinschreibung bei den Überschriften folgen jener in Handschrift V; zu dieser s. u. S. 32. Ansonsten übernehme ich die Schreibweise der Edition Mommsens von 1892. Zur Berücksichtigung neuerer Editionen und zu den im lateinischen Text verwendeten Abkürzungen s. u. S. 34.

*Item origo gentis Romanorum, Ex quo primum in
Italia regnare coeperunt*

Picus Saturni filius regnavit agro Laurentino usque ad eum locum ubi nunc Roma est, ann. XXXVIII. eo tempore ibi nec oppida nec vici erant, sed passim habitaverant.

Faunus Pici filius eisdem locis regnavit annis XLIII. eo tempore Hercules cum ab Hispania reverteretur, aram quae est Romae ad forum boarium posuit et dedicavit eo quod Cacus filium Vulcani ibi in spelunca sua occiderat.

Latinus isdem locis regnavit < >. hic ex suo nomine cives suos Latinos appellavit. hoc regnante Troia capta est, unde Aeneas Veneris et Anchisae filius venit et se cum Latino iunxit unique bellum gesserunt adversus Rutulos. eo proelio Latinus occisus est et regnum eius penes Aeneas remansit.

Aeneas oppidum condidit Lavinium ibique regnavit annis tribus.

Ascanius Aeneae filius regnavit annis XXXVI. Albam longam condidit.

reges Albani

Postumus Silvius Aeneae nepos regnavit ann. XXXVII. ab hoc prognati postea Albae regnaverunt ac Silvi sunt cognominati.

Aeneas Silvius regnavit annos XXXI.

Latinus LI.

Alba XXVIII.

Appius XLI.

Capys XXVIII.

Campeius XXI.

Titus VIII.

Agrippa LI.

Aventinus XXXVIII.

Procas VIII.

< Amulius > LI.

Remus Silvius regnavit XVII. eum Romulus interfecit.

Reges romanorum numero VIII

Romulus Martis et Iliae filius regnavit annos XXXVIII. urbem Romam condidit XI kal. Mai., qui dies appellatur Parilia. hic X menses in annum constituit a Martio in Decembrem. mille iuvenes de plebe Romana legit, quos milites appellavit, et centum seniores, quos senatores dixit. congiarium dedit congium vini inter homines XII. hic cum natat ad paludem caprae, subito nusquam comparuit. in numerum deorum relatus deus Quirinus appellatus est.

Nun auch die Entstehung des Volks der Römer von jener Zeit an, als sie in Italien zu herrschen begannen

Picus, Sohn des Saturn, herrschte über das Gebiet von *Laurentum* bis hin zu dem Ort, wo nun Rom liegt, 38 Jahre lang. Zu jener Zeit gab es dort weder Städte noch Dörfer, sondern man hatte sich weit verstreut angesiedelt.

Faunus, Sohn des Picus, herrschte in demselben Gebiet 44 Jahre lang. Während dieser Zeit erbaute und weihte Hercules, nachdem er aus Spanien zurückgekehrt war, den Altar, der in Rom am *forum Boarium* steht, weil er Cacus, den Sohn des Vulcanus, dort in seiner Höhle getötet hatte.